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Tämä on Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto – NUVA ry:n tavoiteohjelma vuodelle 2009. Tämä 1 

tavoiteohjelma määrittelee NUVA ry:n edunvalvontapolitiikan suuntaviivat vuodelle 2009 ja 2 

osittain useammallekin vuodelle. 3 

 4 

 5 

Yleistä 6 

 7 

 8 

Keskustelua nuorten osallisuudesta tulee lisätä. Keskustelun tulee painottua erityisesti nuorten 9 

todellisiin vaikutusmahdollisuuksiin, eikä osallisuus saa olla itseisarvo, jos se ei luo 10 

mahdollisuuksia todelliseen vaikuttamiseen.  11 

 12 

Kunnallisvaalien äänestysikärajan laskemiseksi 16 vuoteen on tehtävä toimenpiteitä. Itävallan 13 

EU-valtiona antamaa esimerkkiä tulee noudattaa, ja Suomessakin tulee saattaa voimaan 16-14 

vuotiaiden nuorten äänioikeus vähintään kunnallisvaaleissa. Äänestysikärajan laskemista 15 

kunnallisvaaleissa tulee selvittää siten, että uusi käytäntö on mahdollista aloittaa viimeistään 16 

vuoden 2012 kunnallisvaaleissa. 17 

 18 

Turhat byrokraattiset esteet nuorten vaikuttamistoiminnalta tulee poistaa. Näin linjataan jo 19 

Suomenkin hyväksymässä EU:n Valkoisessa kirjassa, joka määrittelee eurooppalaisen 20 

nuorisotyön raamit. 21 

 22 

Nykyisellään paikalliset vaikuttajaryhmät kutsuvat itseään hyvin erilaisin nimin: pikkuparlamentti, 23 

vaikuttajanuoret, nuorten edustajisto, nuorisofoorumi ja nuorisovaltuusto lienevät yleisimmin 24 

käytettyjä termejä. Nuorisovaltuusto-termiä tulee käyttää yleiskäsitteenä puhuttaessa kaikista 25 

nuorten paikallistason vaikuttajaryhmistä, sillä yhden yleiskäsitteen olemassaolo selkiyttäisi 26 

vaikuttajaryhmien asemaa niin kunnallisella kuin valtakunnallisellakin tasolla. 27 

 28 

 29 

Nuorisolain toteutuminen kunnissa 30 

 31 

 32 

Demokraattisesti valitut nuorisovaltuustot ja muut nuorten vaikuttajaryhmät ovat nuorten virallisia 33 

edustajia kunnissa ja siksi niitä tulee kuulla kaikissa nuoria koskevissa asioissa. Näin saadaan 34 

Suomen perustuslain mukainen demokraattinen vaikuttamisjärjestelmä toimimaan myös 35 

nuorisovaltuustotasolla. Demokraattisen periaatteen vastaisista nuorten vaikuttajaryhmien 36 

toimintatavoista tulee luopua mahdollisimman pian. Muille kuin demokraattisesti valituille nuorten 37 

omaehtoisille ryhmille on Suomessa taattu toimintamahdollisuudet yhdistyslainsäädännöllä. 38 

 39 

Nuorisolain mukaan nuoria tulee kuulla heitä koskevissa asioissa. On tärkeää huomata, että 40 

nuoria koskevat kunnassa muutkin asiat kuin vapaa-aika- ja koulutusasiat. Lapset ja nuoret ovat 41 

esimerkiksi yksi sosiaali- ja terveyspalveluiden merkittävistä käyttäjäryhmistä. Myös kaikissa 42 

kunnan pitkävaikutteisissa päätöksissä, kuten kaavoituspäätöksissä, tulee kuulla nuoria, sillä juuri 43 

tämän päivän nuoret ovat näiden ratkaisujen perusteella perustettavien tai lakkautettavien 44 

palveluiden käyttäjiä. 45 
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Nuorisovaltuusto osaksi jokaista kuntaa 1 

 2 

 3 

Suomen kymmenessä suurimmassa kaupungissa tulee olla nuorisovaltuusto vuoden 2010 4 

loppuun mennessä. 5 

 6 

 7 

Nuorisovaltuustojen asema tulee kirjata lakiin 8 

 9 

 10 

Nykyinen, vuonna 2006 voimaantullut nuorisolaki säätää kunnille velvollisuuden kuulla kunnan 11 

nuoria heitä koskevissa asioissa. Tämä laki kuitenkin jättää liikaa kysymyksiä avoimeksi: laki ei 12 

määrittele, keitä ovat ne nuoret, joita tulisi kuulla nuoria koskevissa asioissa tai miten näitä nuoria 13 

tulisi kuulla. 14 

 15 

Tämän vuoksi nuorisovaltuustojen asema tulee kirjata joko omaan lakiinsa tai osaksi kuntalakia 16 

siten, että demokraattisesti valittu nuorisovaltuusto toimii kunnan nuorten virallisena edustajana. 17 

Tämän lisäksi on nuorisovaltuustoille saatava joko itsenäisen kunnallisen toimielimen asema tai 18 

muutoin kansallisella tasolla määritettävä nuorisovaltuustojen asema suhteessa muihin 19 

kunnallisiin toimielimiin. 20 

 21 

 22 

Nuorisovaltuuston asema kunnassa 23 

 24 

 25 

Nuorisovaltuuston budjetin tulee olla verrannollinen kunnan asukaslukuun ja nuorisovaltuustolle 26 

on myönnettävä budjettiautonomia määrärahojensa käytöstä päättämiseen. 27 

 28 

Vaikka nuorisotyöntekijöiden tuki onkin nuorisovaltuustojen toiminnassa tärkeää, 29 

nuorisotyöntekijöiden tehtävä on auttaa nuorisovaltuustoa, ei yrittää ohjailla sitä.  30 

 31 

 32 

Lopuksi 33 

 34 

 35 

Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto - NUVA ry. pyrkii tällä tavoiteohjelmalla ajamaan Suomen 36 

nuorisovaltuustojen aseman ja sitä kautta kaikkien suomalaisten nuorten 37 

vaikuttamismahdollisuuksien parantamista. Tavoiteohjelma päivitetään vuosittain yhdistyksen 38 

vuosikokouksessa. 39 


